Управление  образования администрации МР «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

14  января 2015 г.                                                                                                                   № 20
г. Емва

О проведении     районного   конкурса рисунков

 «Я рисую Победу!», посвященного 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом проведения Месячника физкультурно-оздоровительной работы и патриотического воспитания, утвержденным приказом отдела образования и молодежной политики от 14 января 2014 г. №16  «О проведении Месячника физкультурно-оздоровительной работы и патриотического воспитания», в целях реализации творческих способностей детей, подъем общего культурного уровня, формирования чувства прекрасного, воспитания любви к Отечеству
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   районный   конкурс рисунков  «Я рисую Победу!»  с 23  января  2015 года по 16 февраля 2015 года.

2.Утвердить Положение о районном  конкурсе  рисунков «Я рисую Победу!».  (Приложение).

3.Руководителям образовательных учреждений  организовать участие учащихся  в  районном конкурсе  «Я рисую Победу!».

4.Директору МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района Волковой Л.Н.   организовать работу по подготовке и проведению районного конкурса.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на  заведующего сектором молодежной политики управления образования Тягинову Е. К.

Начальник  управления образования                                                               Ю. Г. Пекус
Приложение
Утверждено

  приказом управления образования

                                                                                              от  14  января 20 15 года №20
Положение
о районном конкурсе рисунков «Я рисую Победу!»,

 посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

1.Цели и задачи:

- реализация творческих способностей детей средствами художественного творчества и подъем общего культурного уровня учащихся;

- формирование чувства прекрасного, воспитание любви к Отечеству.

2.Организаторы конкурса:

Организаторами конкурса являются управление образования администрации МР «Княжпогостский район» и МАОУДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района.

3.Время проведения конкурса:

Конкурс проводится с 23 января по 16 февраля 2015 года.
4.Возраст участников конкурса:

В конкурсе принимают участие учащиеся ОУ в возрасте 7 - 17 лет.
1 возрастная группа: 7 - 10 лет,
2 возрастная группа: 11 - 14 лет,
3 возрастная группа: 15 -  17 лет.

5.Условия конкурса.

Материал исполнения:

-  работы выполняются на бумаге формата А-3 (31 х 42 см.).

- гуашь, акварель тушь, перо, смешанная техника,  акрил,  карандаш.

Конкурсные работы оцениваются по критериям:

- качество выполнения и оформления работы;

- полнота освещения выбранной темы, образность;

- оригинальность раскрытия темы,

- цветовое решение, композиционное решение.

6.Оформление работ.

- работы присылаются с паспарту;

 - к каждой работе прилагается этикетка размером 9х3 см печатными буквами, пример оформления этикеток: Фамилия, имя, возраст, название работы, техника исполнения,  Ф.И.О. преподавателя, должность, название ОУ.

7.Работа жюри:

Итоги конкурса подводит специально выбранное жюри в следующем составе: председатель – Тягинова Е. К., заведующий сектором молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский»,

члены жюри:

Пидюрчина Т. В. – заведующий отделом художественного и декоративно-прикладного творчества ДДТ;

Бугринова Н. Э. – педагог дополнительного образования ДДТ.

8.Подведение итогов. Награждение.

Победители конкурса, занявшие 1-3 места в трех возрастных группах, награждаются дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский».

Просим провести предварительный отбор рисунков на месте и отправить на районный конкурс лучшие работы, не более 10 от каждого образовательного учреждения!
Заявки на участие в конкурсе и работы направляются до 16 февраля 2015 года

по адресу: г. Емва, ул. Пионерская, 20, МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района (кабинет «Вязание», 2 этаж).

Телефон 21-673, Пидюрчина Татьяна Валентиновна.

Форма заявки:

Заявка
на участие в районном конкурсе рисунков «Я рисую Победу!»

_____________________________________

(образовательное учреждение)

	Фамилия, имя автора
	Возраст
	Наименование работ и их количество
	Техника исполнения
	Ф.И.О. руководителя, должность

Директор ОУ_________________________________

Печать ОУ

Иванова Екатерина, 14 лет

«Радость Победы»

Гуашь

учитель ИЗО  Петрова А. И.,

МБОУ «СОШ №1» г. Емвы